
 

CIRO S.c.r.l. - Campania Imaging Infrastructure for Research in Oncology - Società Consortile a 
Responsabilità Limitata con sede legale a Napoli, rientrante nell’ambito della Rete Oncologica della 
Regione Campania - Designazione componenti CNR nel Comitato Tecnico-Scientifico 
 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 20 giugno 2023, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 226/2023 – Verb. 479 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in 
attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019; 
CONSIDERATO che CIRO Società Consortile a Responsabilità Limitata, con sede in Napoli 
rientra nell’ambito dell’istituzione della Rete Oncologica Regione Campana, la quale a sua volta 
rientra nell’ambito dell’Accordo Stato-Regioni del 17 aprile 2019; 
CONSIDERATO che le Reti Oncologiche Regionali hanno quale obiettivo quello di ottimizzare 
l’impiego delle risorse regionali nella lotta contro il cancro. L’organizzazione delle Reti Regionali 
permetterà di centrare una pluralità di obiettivi in linea con i bisogni regionali emersi dall’analisi 
dell’offerta e della domanda;  
CONSIDERATO che la Società è stata costituita in data 20 gennaio 2020 nell’ambito del POR 
FESR 2014 – 2020 Regione Campania Asse 1 – Obiettivo Specifico 1.5. (Potenziamento della 
capacità di sviluppare l’eccellenza nelle R&I); 



 

 2. 

CONSIDERATO che il POR Campania FESR 2014-2020 è il documento di programmazione della 
Regione che costituisce il quadro di riferimento per l'utilizzo delle risorse comunitarie del FESR 
(Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale); 
CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione, con delibera n. 343/2019 del 19 dicembre 
2019, ha approvato la partecipazione del CNR alla Società denominata CIRO – Campania Imaging 
Infrastructure for Research in Oncology Società Consortile a Responsabilità Limitata (CIRO 
S.c.r.l.) con sede legale a Napoli, rientrante nell’ambito della Rete Oncologica della Regione 
Campania con quota di € 18.000,00 al capitale sociale di CIRO S.c.r.l. che ammonta a € 30.000,00; 
CONSIDERATO che il Presidente della Società CIRO con nota del 7 giugno 2023 ha invitato il 
CNR a procedere con la designazione del rappresentante di competenza CNR nel Comitato 
Tecnico-Scientifico di CIRO Società Consortile a Responsabilità Limitata, con sede in Napoli; 
CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione ha stabilito che la composizione del 
Comitato Tecnico-Scientifico di CIRO S.c.r.l. sia pari a n. 5 componenti; 
CONSIDERATO che la Presidente in corso di riunione ha proposto la designazione dei seguenti 
membri in rappresentanza del CNR nel Comitato Tecnico-Scientifico di CIRO Società Consortile a 
Responsabilità Limitata, con sede in Napoli: 
In qualità di Presidente il Dott. Pietro Ferraro – Dirigente di Ricerca - Istituto di Scienze Applicate e 
Sistemi Intelligenti "Eduardo Caianiello" (ISASI) – Pozzuoli (NA)  
Dott. Marcello Mancini - Direttore dell’Istituto di Biostrutture e Bioimmagini (IBB) – Napoli 
Dott. Angelo Fontana - Direttore dell’Istituto di Chimica Biomolecolare (ICB) – Pozzuoli (NA) 
Dott.ssa Anna Chiara De Luca - I Ricercatore - Istituto per l’Endocrinologia e l’Oncologia 
Sperimentale "G. Salvatore" (IEOS) - Napoli 
Dott.ssa Claudia Miele - Direttore F.F. dell’Istituto per l’Endocrinologia e l’Oncologia 
Sperimentale "G. Salvatore" (IEOS) – Napoli; 
RITENUTA la necessità di provvedere; 
 

DELIBERA 
 
1. di designare i seguenti cinque membri in rappresentanza del CNR nel Comitato Tecnico-
Scientifico di CIRO S.c.r.l. - Campania Imaging Infrastructure for Research in Oncology, Società 
Consortile a Responsabilità Limitata, con sede in Napoli: 
in qualità di Presidente il Dott. Pietro Ferraro – Dirigente di Ricerca - Istituto di Scienze Applicate e 
Sistemi Intelligenti "Eduardo Caianiello" (ISASI) – Pozzuoli (NA)  
 



 

 3. 

Dott. Marcello Mancini - Direttore dell’Istituto di Biostrutture e Bioimmagini (IBB) – Napoli 
Dott. Angelo Fontana - Direttore dell’Istituto di Chimica Biomolecolare (ICB) – Pozzuoli (NA) 
Dott.ssa Anna Chiara De Luca - I Ricercatore - Istituto per l’Endocrinologia e l’Oncologia 
Sperimentale "G. Salvatore" (IEOS) - Napoli 
Dott.ssa Claudia Miele - Direttore F.F. dell’Istituto per l’Endocrinologia e l’Oncologia 
Sperimentale "G. Salvatore" (IEOS) – Napoli. 
 

LA PRESIDENTE 
F.to digitalmente Maria Chiara Carrozza 

 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Laura Ravazzi 
 
 
 
 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Giuseppe Colpani 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LR 


